
1.

)

J.

4.

6.

1

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionar.u, Din"ttt ptodult 
?

(se indic[ obiectul achiziliei)

prin procedura de achizi{ie : I icita{ie Deschisi
(tiPul Procedurii de achizi{ie)

Denumirea autoriti{ii contractante:

IMSP Spitalul clinic municipal de Ftiziopneumologie

IDNO: 1003600152709

Adresa: mun. Chiqiniu, str. Grenoble 147

Numlrul de telefon/fax: 069 911193

Adresa de e-mail gi de internet a autoriti{ii contractante:

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: clocumentalia de atribuire este onexatii tn cadrul procedurii tn sIA RSAP

Tipul autoritifii contractante qi obiectul principar de activitate (daci este cazuro men{iunea

ci autoritatea contractantfl este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

alti forml de achizi{ie comuni): Institulie medico-sanitard publicd

cumpdrdtorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitflfile' sI

participe la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

bunuri /servicii/lucriri:

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare
lot in parte)
firi TVA

Specificarea tehnici
deplinl solicitatd'

Standarde de referin{i

Unitate
ade

mlsurl

Denumirea
bunurilor/serviciilo

r/lucririlor
solicitate

Cod CPV

Lot I Fileu de giinl

195500.0GOST 25391 - 82; ambalat

1-15kg

Fileu de giind fbrl
os - refrigerat, cu

fierbere rapidd, calit.
supenoara

Lot 2pui refrigera{i, cu fierbere rapidr si greutate de ra 
rr,5 

kg pini la 2 kg bucata' calit superioara

198250.0
GOST 25391 -82; arrrbalat

separate fiecare bucat[

Pui refrigerafi, cu

fierbere raPidd 9i
greutate de la 1,5 kg
pin[ la 2 kgbtcata,
calit superioard

Lot 3 Carne de Porc ing!.-!{u: iglq
15750.0

HG 775 borcan 0,5 - 0,5 kg

Lot 4 Carne de giini inibuqiti - bucdti

HG 775; borcan 0,5 - 0,5 kgCarne de gdind

Lot 5 Crenvuqti, ti

CrenvuEte cu carne de vitdCrenvuqti, ttp



fiertf,, calitate superioari,
membrand artificiald,
calitatea superioard,
ambalaj: pachet cu masa net

1 ke SM 241:2005, HG
nr.720 din 28.06.2007

49s88.0

Lot 6 C.enn u;419n!g_!rpii

6
I 5800000-

8

Crenvuqti
copii

penlru
kg 400 28336.0

Lot 7 Produse din carne de gIi@

7
r 5800000-

8

Produse din carne de

gdin6, pipote,
refriserate

kg 2300 105202.0

Lot 8 Pe;te firi cap congel at, tip Merluciu, hec 100- 2009r

8
1 s800000-

8

PeEte

congelat,
Merluciu,
200gr

IAta cap

tip
100-hec kg 7200

Peqte s[ndtos, alb. Trunchi
de la 0.3- pdna la 0.5

kg/buc, Fdrd miros strdin,
fbrd sheat6.

234000.0

Lot 9 Produse de moririt (diverse crupe qi cereale)

I
1 5800000-

8
Faind de griu kg 3000 GSTU 46004-99 ; Pachet - 2

-5 kg, calit. Super.

19560.0

2
I 5800000-

8
Griq kg 1200 GOST 7022- 97;in pachet 1

kg. calit.superioara

9216.0

a
J

I s800000-
8

Arpacaq de

mdrunlit nr.2
OTZ

kg 400 PTDM 67-38869887- 004;
pachet 1 kg, calit superioara

2344.0

Aa

I 5800000-
8

Fulgi de ovds intreg kg 1200
HG 520 din 22.06.10;
pachet 0,5 1 kg, calit
suDer.

10800.0

5
I 5800000-

8

Crupd de

mdruntd

gnu
kg 800 PTMD 67-38869887- 005;

pachet 1 kg, calit.super.
4472.0

6
1 5800000-

8

Crupd de porumb
Nr. 2 tip malai kg 850 PTMD 67-38869887-003;

pachet 1 kg, calit.super.
6409.0

7
r s800000-

8
Crupe de mei kg 200 PTDM 67-38869887- 004 ;

pachet I kg, cat.superioara

1716.0

8
1 5800000-

8
Orz kg 800 cosr 5784- 60:

kg, calit.super.
pachet I 4320.0

9
1 5 800000-

8

Orez, qlefuit intreg
(bob - rotund) kg 800 GOST 6292 - 93; pachet 1

ks. calit super.

8448.0

10
I 5800000-

8

Mazdre uscatd
glefuitd intreagd kg 800 PTMD 67-38869887-004;

pachet 1 kg, calit.superioara
5664.0

11
i 5800000-

8
Hriqcd, bob intreg kg 1200 HG 520 din 22.06.10;

oachet. 1 ke, calit super

20568.0

t2
r 5800000-

8
Zahdr tos Kg 3500 GOST 2I-94, pachet I kg 4t82s.0

1a
IJ

I 5800000-
8

Sare iodatd Kg 1400 GOST 13830 -97; pachet I
ks

3920.0



T4

Paste fainoase,
cal.superioara, de
griu (cornisoare
medii, fidea, figure
plate, sfredeluse,
scoici )

Kg 1 500

Conform GOST,

Ambalaj : 5 kg

Livrare la solicitare
20757.0

Total Lot9z 160019.0

Lot l0 Diverse produse lactate

1 5800000-
8

Lapte 2,5 o
litru 20000 HG 158 din 07.03.2019 ;

pachet I litru
160800.0

2
1 5800000-

8
Chefir 2,5 Yo litri 8000 HG 158 din 07.03.2019;

pachet polietilend 0.5 ke
86400.0

a
J

I 5800000-
8

Bimzd. cu grasime 9

% kg 2800 HG 158 din 07.03.2019 :

pachet 0,5 kg
130396.0

/1-
I 5800000-

8
Sm?ntind 15 % kg r600 HG 158 din 07.03.2019;

oahar 0,350 ke
61360.0

5
r s800000-

8

Caqcaval nepicant cu
grdsime 50 % ,

ambalat in ceara sau

oarafina

kg 1000
HG 158 din 07.03.2019
ambalarea in folii din
material plastic 3 kg.

95830.0

6
l 5800000-

8

Unt 72,50 , frrd
adaos de grdsimi
vegetale din
smintind dulce
autohton, tip
..Cresteanscoe

kg 2600 HG 158 din 07.03.2019;
pachet 0,2 kg, calit super.

252772.0

Total Lot 10: 787ss8.0

Lot 11 Produse de nanificatie

I 5800000-
8

Piine albd din fbind
de griu, calit.
superioard, baton,
feliat

kg 14500

zllnic, pdnd.la orele _,
arnbalatd, conform
cerinlelor HG 520 din
22,06.2010, termenul de
valabilitate nu mai mic de

48 ore, imbogd{ita cu acid
folic si fier.

134270.0

2
1 5800000-

8

Piine surd din
amestec de fbind de
griu Ei frind de
secard , baton, feliat

kg 6000

zilnic, pdn[ la orele _,
ambalatd., conform
cerin{elor HG 775 din
03.07 .07 , termenul de
valabilitate nu mai mic de

48 ore, imbogdtitd cu acid
folic si fier.

55560.0

a
J

1 5800000-
8

Pesmli pentru
panifrcatie kg 40 Ambalaj 200 gr 1089.0

Total Lot 1l: 190919.0

Lot 2 Diverse biscuit si dulciuri

1I
I 5800000-

8
Covrigei cu vanilie kg 80

conform cerintelor HG 520
din 22.06.2010 ISO-
22000:2005, termenul de



valabilitate nu mai mic de

48 ore, imbogdtitd cu acid
folic qi fier. ambalat 14 kg.
Livrare de 2 ori pe

saptamana

2066.0

2
I 5800000-

8
Biscuifi cu arahide kg 80 3852.0

3
1 s800000-

8

Biscuili cu
pomuqoare kg 80

2224.75

Aa

I 5800000-
8

Biscuili cu lapte
topit kg 50

Biscuiti din ftind de grAu

calitatea superioard,l00 %
produs natural 2 fl.ard

amelioratori, ambalaj 3-5
kg, GOST 24901-89.
Fiecare biscuit sd fie intreg,
nu frrimi1a1i , sd nu conlind
mirosuri strdine.Cu livrarea
1 datd pe sptdmind

1248.0

5
1 5800000-

8
Zefn aIb kg 200 85s6.0

6
15800000-

8
Napolitane cu lapte kg 140

Napolitane din faina alba de

griu, in asortiment. Fdrd
OMG. Masa netS ll40 g.

Ambalate in cutie de 3-5

kg.Termenul de valabilitate
MAX 270 zile.GOST403l-
68 Livrarea la necesitate

s323.0

7
r 5800000-

8

Napolitane cu lapte
qi cacao kg 60

Napolitane din faina alba de

griu, in asortiment. Fdrd

OMG. Masa netd ll40 g.

Ambalate in cutie de 3-5

kg.Termenul de valabilitate
MAX 270 zile.GOST4O31-
68 Livrarea la necesitate

2282.0

8
1 5800000-

8

Caramele in
asortiment kg 180

Diverse gusturi (portocald,
l6miie, cdpqund, prund,
viqina,)

Livrare la solicitare

Ambalai 1-5 ke

4184.0

9
I 5800000-

8

Ciocolate in
asortiment kg 100

Fdrd OMG. Ambalaj in
cutie de 2.8 kg.Termenul de

valabilitate 12 luni.
GOST4570-93 Livrarea la
necesitate

7200.0

10
1 5800000-

8
Ciocolate tip sufle kg 85

Ciocolate cu

moi,invelite.Ambalate in
cutii de 1.4 kg. FArA OMG
Livrarea la necesitate

6737.0

I]
l 5800000-

8
Baton cu arahide kg 25 Baton in ciocolatd: arahide.

cacao, halva si susan. Fdrd

q



OMG. Ambalaj in cutie de

2.8 kg.Termenul de

valabilitate 12 luni.
GOST4570-93 Livrarea la
necesitate

1415.0

l2
I 5800000-

8
Alivita kg 180

Ambalaj 1-5 kg

Livrare: la solicitare
4929.0

l3
1 5800000-

8
Lapte condesat kg r00 4675.0

t4 Stafide kg 60

Ambalaj 0,450 gr

Conform Gost

Livrare la solicitare

3864,00

Total Lotl2z 58 556,00

Lot 13 Legumg Qi fructe conservqte Si produse conexe

1 5800000-
8

Suc de toame,

tetrapac 1L litri s00 HG 1111 din 06.12.2010 in
tetrapac de lL

597s.0

2
1 5800000-

8

Suc de mere in
tetrapac de 1 L litri 3500 HG i 111 din 06.12.2010 in

tetraoac de lL
41825.0

J
1 5800000-

8

Suc de mere Ei

struguri , in tetraPac

delL
litri 1000 HG 1111 din 06.12.2010 in

tetrapac de lL
14700.0

4
I s800000-

8
Magiun de mere kg 350 GOST 6929188, borcan de

sticl6l20 ml. masa neto 840
6937.0

5
I 5800000-

8
Dulceat[ de viqine kg 200 GOST 1061 -88, borcan

0,680 gr
8450.0

6
I 5800000-

8
Dulcea!6 de cdpEune kg 250 GOST 7061 -88, borcan

0,680 gr
t3475.0

l
1 5800000-

8

Conserve de legume

(aperitiv: vindtS,

ardei dulce, ceapL,

morcov, rogii)

kg 600
HG 775; in borcan

0,415 - 0,700 gr
10434.0

8
1 5800000-

8
Pastd de rcqir25o/o kg 800

GOST 30425 -97; I

5M247:2004;borcan0,72 | nZ++.0
ml/masa neto 

I

0,680 gr, calit super 
I

9
I 5800000-

8
Rogii in suc kg 3200

GOST 7231- 90; borcan

0,120 ml/masa neto 0,680
gr, calit super

56480.0

l0
1 5800000-

8

CastraveJi
conservati, crocan{i kg 3000

GOST 20144- 7 ,borcart
0,720 ml/masa neto 675 gr

69810.0

1t
1 5800000-

8

Mazdre conservatd,

calit. Superioard,

moale
kg 800

GOST 15842- 90 SM 196;

borcan - 0,120 ml/ masa

neto 690 sr

tt624.0

Total Lot 13: 257 054.00

Lot 14 IIleiuri v egetale

PTMD 67-05691233-
001'2002 sticlb 1 -5 lit

64008.0
1

I 5800000-
8

Ulei vegetal rafinat
si deodorizat litru 2400



Total Lot 14 : 64008.0

Lot 15 Diverse condimente

1

r s800000-
8

Sare de limiie kg 35.0

Ambalaj : pachet 0,1 gr

Grafic de livrare : la
solicitare

2037.0

2
r 5800000-

8
Piper negru in boabe kg 14

HG 775; pachet I kg
Grafic de livrare : la
solicitare

2075.0

a
J

1 5800000-
8

Olet de masi 0,51 -
9% litru 200

HG nr.520 din 22.06.2010,
Grafic de livrare : la
solicitare

982.0

Aa

I 5800000-
8

Drojdii presate kg 100 GOST 171- 81; pachet 1 kg 1493.0

5
1 5800000-

8
Foi de dafin kg t7

Frunzd de daf,tn, in
pachetele de polietilend,
GOST 17594-81. Cu livrare
I data pe sdpt6min6.

2177.0

Total Lot 15: 9364.0

Lot [6 Ceai, cafea

I
l s800000-

8
Ceai kg 2s.0

Ceai negru, frunze intregi,
calitate superioard, ambalat
cAte 5009, GOST 1937-90.
Cu livrare 1 datd pe

sdotdmind

6342.0

2
1 s800000-

8
Cafea solubild kg 53.0

Cafea naturali solubild
sublimatd.Ambalat in
vacum pachet cu zip, pentru
deschidere multipla(1 00-
500e).

7668.0

Total Lot 16 : 14010

Total: 2 377 314.0

g. in cazul in care contractul este impdr{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
l) Pentru mai multe loturi;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se permite
i (indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: la solicitare in termen de 3

zile

12. Termenul de valabilitate a contractului:incepind cu 01.01.2022-31.12,2022

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupd caz):Nu se aplicl

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

regesau"t"""i,3;'.i;l"T#:$:'#'!*ffi 
;/#:$;tJ*eadministrative;

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin(elor eventual impuse; se men{ioneazd informa{iile solicitate (DUAE'
documenta{ie):



Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinfei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Certificat de inregistrare a

intreorinderii I D ecizie
Semndtura electronica a participantului DA

2 Anexa nr.22 Semndtura electronica a participantulu DA
l Anexa nr.23 Semndtura electronica a oarticinantulu DA
4 Date despre participant Semndtura electronica a participantulu DA

5 DUAE Semnitura electronica a participantulu DA
6 Garantie de ofert[ Oferta 1 o/o DA
l Autorizatia sanitard veterinard de funcfionare

a asentului economic oarticioant
Semndtura electronica a participantului DA

8 Autorizalia sanitar-veterinard pe unitate de

transDoft
Semn6tura electronica a participantului DA

a Certificate sau deciaratie de conformitate a

oroduselor
Semndtura electronica a participantului DA

l0 Garan{ia de 5 Yo din valoarea contractului
adiudecat

DA

16. Motivul recurgerii Ia procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse $i

17. al procedurii negociate), dupd caz Nu se aplicl

18. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi(ie sau licita{ia electronici): Nu se aplici

19. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupa caz): Nu se

aplicd

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului:Cel mai mic pref pe lot

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

22. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pfini laz fora exactdJSlA RSAP

- pe: [dataJSIARSAP

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor jl depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

25. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele intirziate vor Ji respinse,

26. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestoril au dreptul sd participe lu tleschiderea ofertelor, cu

exceptria cazalui cind ofertele aufost depuse prin SIA URSAP'.

27. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
Romini

28. Respectivul contract se referl la un proiect qVsau program finan(at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu se aplici
(se specificd denumireaproiectului 9i/sau programului)

29. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta(iilor:
Agenlia Nalionald pentra Solulionarea Contestaliilor
Adress: mun. Cfuisindu, bd. $tefsn cel Msre gi SfAfi nr.124 (et-4)' MD 2001;

1

nderile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Nu se aplicd



34.

T el/F a.yJe mail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, c o ntes tutii@ns c. md

30. Data (datele) qi referinfa (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (daci este

cazul): Nu se aplicd

31. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:Nu se aplicl ,

32.Data publicirii anun{ului de intenfie sau, dupl caz,precizarea cI nu a fost publicat un

astfel de anun{:nu a fost publicat un anun{ de inten{ie

33. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:conform SIA RSAP

in cadrul nrocedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

participare
Se utilizeazd

sistemul de comenzi electronice Nu se utrltzeazd

lacturarea electronicd Se utlhzeazd,

platile electronice Se utilizeazd

35. Contractul intr[ sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organiza{iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): Nu se aplici
(se specificd da sau nu)

36. Atte informafii relevante:ToATE ACTELE iNCAnCa.TE iN SIA RSAP SA FIE

SEMNATE DOAR ELECTRONIC.

Conducdtorul gru Vasile Popa

tilizal


